[image: Описание: Описание: C:\Users\Ольга Геннадьевна\Desktop\altai5.gif]                                              ПРОЕКТ
Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Краснопольского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2018                                                                                                                     №0
с. Краснополье

Об утверждении реестра муниципальных
услуг         Краснопольского    сельсовета

    В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.47 Устава муниципального образования Краснопольский сельсовет, администрация Краснопольского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг Краснопольского сельсовета согласно приложения.
2. Постановление администрации Краснопольского сельсовета от 07.04.2014 г. №23 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Краснопольского сельсовета» (с изменениями от 06.08.2015 г. №63, от 16.01.2017 г. №3) – признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснопольского сельсовета                                                     О.Е. Султреков

                                                                                      Приложение к постановлению
Администрации Краснопольского
от 00.00.2018 № 0

Реестр
муниципальных услуг, оказываемых администрацией Краснопольского сельсовета

	Код
(№)
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Возмездность оказания услуги (безвозмездная или платная)
	Нормативный правовой акт, регулирующий оказание услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Перевод жилого помещения в нежилое нежилого в жилое
	Администрация
Краснопольского
сельсовета
	безвозмездная
	-пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	2
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация
Краснопольского
сельсовета
	безвозмездная
	пункт 3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	3
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Администрация
Краснопольского
сельсовета
	безвозмездная
	Приказ министерства сельского хозяйства РФ от 11.10.2010 №345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»

	4
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Администрация
Краснопольского
сельсовета
	безвозмездная
	пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5
	Передача в аренду объектов недвижимого, движимого имущества находящегося в муниципальной собственности
	Администрация
Краснопольского
сельсовета
	безвозмездная
	часть 2 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  РФ

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Администрация
Краснопольского
сельсовета
	безвозмездная
	- пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	7
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания
	Администрация
Краснопольского
сельсовета
	безвозмездная
	- пункт 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	8
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация
Краснопольского
сельсовета
	безвозмездная
	пункт 1 статьи 26 жилищного кодекса Российской Федерации

	9
	Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду,  собственность земельных участков.
	Администрация
Краснопольского
сельсовета
	безвозмездная
	Статья 29 Земельного кодекса Российской Федерации

	10
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Администрация Краснопольского сельсовета

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	11
	Выдача разрешений на размещение объектов, перечень которых установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 г. №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»
	Администрация Краснопольского сельсовета

	[bookmark: _GoBack]Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

image1.png